
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_15 ноября  2022 года  № 947 
           р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 18 февраля 2022 года № 102 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа

 «Благоустройство территории 

 Лебяжьевского муниципального округа» на 2022 – 2024 годы

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановления Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 21сентября 2021 года № 196 «О муниципальных программах  Лебяжьевского муниципального округа», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 18 февраля 2022 года № 102   «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Благоустройство территории Лебяжьевского муниципального округа» на 2022 – 2024 годы (далее Программа), следующие изменения:


1) в разделе I Программы слова:
	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем финансирования программы за счет средств  бюджета Лебяжьевского муниципального округа                                                         составляет 3663   тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 1823,0 тыс. рублей

2023 год –  870,0  тыс. рублей

2024 год – 970,0  тыс. рублей




заменить словами:

	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Лебяжьевского муниципального округа                                                         составляет 16301,5   тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 14461,5 тыс. рублей

2023 год –  870,0  тыс. рублей

2024 год – 970,0  тыс. рублей




Раздел IХ. Программы изложить в следующей редакции:

      Раздел IX.   Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	По источникам финансирования
	Общий объем финансирования
	2022 г.

тыс.руб.
	2023 г.

тыс.руб.
	2024 г.

тыс.руб.

	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа
	       16301,5
	14461,5
	870
	970

	Бюджет Курганской области
	0

	0
	0
	0

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0



Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
      2.  Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

      3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

      4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству и ЖКХ.
Глава Лебяжьевского муниципального округа  
Курганской области                                                                                                                 А. Р. Барч 

                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 
                                                                                                                                                                                                    к  постановлению Администрации Лебяжьевского  
                                                                                                                                                                                                            муниципального округа Курганской области

                                                                                                                                                                                                     от 15 ноября _2022года № 947 _

                                                                                                                                                                                       «О внесении изменений в постановление Администрации

                                                                                                                                                                                                                      Лебяжьевского муниципального округа

                                                                                                                                                                               от 18 февраля 2022 года №  102 «О муниципальной программе 

                                                                                                                                                                               «Благоустройство территории Лебяжьевского муниципального  

                                                                                                                                                                                                                                           округа» на  2022 -2024 годы                            

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ 
п/п
	Название мероприятий
	Получатель
	Финансовые затраты

( тыс. руб.)


	
	
	
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Расходы на уличное освещение. 


	МКУ «Центральный территориальный отдел»
	906
	130
	130
	1166

	2.
	Озеленение. Посадка саженцев деревьев и кустарников, разбивка цветников и клумб.


	МКУ «Центральный территориальный отдел»
	0
	15
	15
	30

	3.
	Содержание мест захоронения. Очистка территории от мусора, травы и мелкого кустарника, деревьев, вывоз мусора


	МКУ «Центральный территориальный отдел»
МКУ «Восточный территориальный отдел»
	975
215
	50

15
	50

15
	175
245

	4.
	Работы по благоустройству населенных пунктов, всего

в том числе:
- Очистка  и углубление водопропускных канав
- Ликвидация несанкционированных свалок
- Текущий ремонт памятников
- Выкашивание травы, камыша
- Обустройство новогоднего городка
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	1766
340
320

55

0
0

109

50
250

185
50

0
	200
235
90

45

60

100

100

20

150

70

50
0
	300
235
130

85

105

70

100

20

150

60

50

0
	2266
810
540

185
165
170
309

90
550

315
150
0

	5
	- Обеспечение водоснабжением
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	1196
138
	200

25
	200

25
	1596
188

	6
	- Общественные работы
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	1240

362
	0

0
	0

0
	1240

362

	7
	- Развитие системы комплексного развития территории

Лебяжьевского муниципального округа


	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	5140

2155
	0

0
	0

0
	5140

2155


